
1.pielikums 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība:  

 

Operators: Pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" 41203001052 

 

Iekārta: Transporta mehāniskais cehs Saules iela 124, Ventspils, LV-3601 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: Saules iela 124, Ventspils 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 13/03/2023 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 25/05/2024 

 

Teritorija:  

 

Piesārņojošo darbību veidi 

4.2. iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu 

uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un vairāk, enzīmu uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk 

5.16. iekārtas elektrisko un elektronisko atkritumu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi 

smalcinātājos 

6.1. visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības 

tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta 

un apkopes darbnīcas (tai skaitā iekārtas, kurās veic automazgāšanu vai transportlīdzekļu salonu 

ķīmisko tīrīšanu) 

5.10. iekārtas nebīstamu atkritumu šķirošanai, uzglabāšanai vai reģenerācijai (izņemot to radīšanas 

vietās), kurās vienlaikus var atrasties 30 un vairāk tonnu atkritumu dienā 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

5.15. iekārtas nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos 

 

Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes (turpmāk – Dienests) 07.05.2024. vērtējums: 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” 01.12.2023. (ar precizējumiem 13.03.2024. un 

17.04.2024.) iesniedza iesniegumu 01.06.2011. izsniegtās un 16.11.2020. pārskatītās B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas Nr.VE11IB0040 (turpmāk – Atļaujas 16.11.2020. redakcija) 

pārskatīšanai saskaņā ar MK 30.11.2010. noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” (turpmāk – MK noteikumi Nr.1082) prasībām. 

Saskaņā ar iesniegumu, Operators ir pārtraucis metināšanas, metālgriešanas un galdniecības darbus, 

kā arī turpmāk netiks veikta bitumena emulsijas uzglabāšana.  



2 

 

Kopējais plānotais apsaimniekojamo atkritumu apjoms tiek palielināts no 686 t/gadā uz 4272 t/gadā. 

Saskaņā ar iesniegumu, Operators turpmāk neapsaimniekos atkritumu klases 200139 un 170605 

atkritumus, bet uzsāk atkritumu klašu 080111, 150102, 150103, 150104, 150106, 150107, 200101, 

200111, 200123, 200134, 200135, 200136 un 150105 apsaimniekošanu. 

Ņemot vērā, ka turpmāk netiks uzglabāta bitumena emulsija, Dienests izslēdz no Atļaujas darbības veidu 

atbilstoši MK noteikumu Nr.1082 4.2.punktam iekārtas neiepakotu organisko un neorganisko ķīmisko 

vielu, ķīmisko produktu vai starpproduktu uzglabāšanai, ja uzglabā piecas tonnas un vairāk, enzīmu 

uzglabāšanai – 20 tonnu un vairāk. 

Operators kā piesārņojošās darbības viedu norādījis MK noteikumu Nr.1082 5.15.punktu iekārtas 

nolietoto transportlīdzekļu reģenerācijai vai uzglabāšanai, izņemot apstrādi smalcinātājos. Saskaņā ar 

iesniegumu nolietoto transportlīdzekļu reģenerācija darbības vietā Saules ielā 124, Ventspilī netiek 

veikta, līdz ar to Dienests neiekļauj Atļaujā šo darbības veidu. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

1. Informācija par piesārņojošas darbības vai iekārtas atrašanas vietu:  

1.1. iekārtas atrašanās vietas karte mērogā 1:25000 vai 1:10000, vai 1:5000, vai 1:500 (pievieno 

pielikumā);  

Pielikumā : A_1_1.1_ pielikums  

  

1.2. ēku un ražotņu novietojums teritorijā (norāda kartē iekārtai piemērotā mērogā 1:500, 1:1000 vai 

1:5000 un pievieno pielikumā);  

Pielikumā: A_1_1.2_pielikums  

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Iekārtas atrašanās vietas karte pievienota 5.pielikumā. 

 

1.3. Teritorijas kods; 

Ventspils valstspilseta– teritorijas kods: 0007000 

 

1.4. iekārtas atrašanās vietas atbilstība atļautajai (plānotajai) zemes izmantošanai saskaņā ar teritorijas 

plānojumu;  

Saskaņā ar spēkā esošo Ventspils pilsētas plānojumu (Ventspils pilsētas teritorijas plānojums (2006. – 

2018.) ar grozījumiem ir apstiprināts ar Ventspils pilsētas domes 2012. gada 27. jūlija lēmumu Nr. 110 

(protokols Nr. 13; 7) “Par Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar 

grozījumiem grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu” un izdoti 

saistošie noteikumi Nr. 18 „Ventspils pilsētas teritorijas plānojuma (2006. – 2018.) ar grozījumiem 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.), Saules iela 124, Ventspils ietilpst 

Inženiertehniskās apbūves teritorijā (TH).  

Pielikumā: A_1_1.4. pielikums 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar Ventspils pilsētas teritorijas plānojumu ar grozījumiem (2006.-2018.) darbības vieta Saules 

ielā 124, Ventspilī atrodas Inženiertehniskās apbūves teritorijā (TH). 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk – TIAN) ar grozījumiem 3.1.12.punktā noteikts, 

ka Inženiertehniskās apbūves teritorijā galvenā izmantošana ir: 

maģistrālās elektropārvades un sakaru līnijas  

• maģistrālo naftas un naftas ķīmisko produktu, gāzes produktu cauruļvadi  



3 

 

• maģistrālo gāzes, siltumapgādes, ūdens un kanalizācijas cauruļvadi  

• dzelzceļa infrastruktūra (izņemot dzelzceļa stacijas)  

• ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būves  

• ar augstāk uzskaitītajiem objektiem saistītu būvju apbūve  

Palīg izmantošana: 

• sabiedrisko iestāžu objekti (S)  

• rūpniecības objekti (R)  

• ostas termināļi (OT)  

Ņemot vērā, ka Inženiertehniskās apbūves teritorijā kā palīgizmantošanas veidi ir rūpniecības objekti, 

Dienests secina, ka atkritumu apsaimniekošanas darbības ir atļautas Inženiertehniskās apbūves 

teritorijā (TH). 

 

1.5. vietas hidroloģiskais un ģeoloģiskais raksturojums. TMC teritorija atrodas Ventspils pilsētas 

dienvidrietumu daļā. Fizioģeogrāfiski šī teritorija ietilpst Ventavas līdzenumā. TMC apkārtni aizņem 

līdzenums ar atsevišķām zemām kāpām (rietumos no teritorijas). Absolūtie augstumi vidēji ir 9 – 14 m 

v.j.l. Kvartāra nogulumu biezums pēc arhīva materiāliem ir ap 50 - 60 m.TMC teritorijā ģeoloģiskā 

griezuma augšdaļu veido tehnogēnie nogulumi (tQ4) un Litorīnas jūras lagūnas nogulumi (mQ4lt). 

Pirmskvartāra nogulumiežus veido vidusdevona Narvas svītas domerīti, māli un dolomīti. Devona iežu 

virsma atrodas aptuveni 45 m z.j.l. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

2. Informācija par tuvējo apkārtni un zemes izmantošanas veidu: 

2.1. apdzīvota vieta, vienstāva apbūve, daudzstāvu apbūve, rūpnieciskā zona, sabiedriskā zona, 

tirdzniecības zona; 

Transporta mehāniskais cehs (turpmāk – TMC) Saules ielā 124, Ventspilī atrodas Ventspils pilsētas 

dienvidrietumu daļā, rūpnieciskajā teritorijā.  

 

Informācijas atbilstoši Atļaujas 16.11.2020. redakcijai: 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” transporta mehāniskais cehs atrodas Ventspils 

pilsētas dienvidrietumu daļā, rūpnieciskajā zonā, Baltijas jūras ierobežotas saimnieciskās darbības joslā 

līdz 5 kilometru platumā. Individuālās dzīvojamās mājas atrodas 500 m, bet daudzstāvu dzīvojamās 

mājas atrodas 1000 m  attālumā no uzņēmuma teritorijas.  

 

2.2. ziņas par to, vai iekārta atrodas aizsargjoslā, Ministru kabineta noteiktajā jutīgajā teritorijā, uz kuru 

attiecas paaugstinātas prasības ūdens un augsnes aizsardzībai no lauksaimnieciskas darbības izraisīta 

piesārņojuma ar nitrātiem, Ministru kabineta noteikto riska ūdensobjektu sateces baseinā, teritorijā, kurā 

gaisa kvalitātes novērtējums norāda, ka gaisu piesārņojošo vielu koncentrācija pārsniedz apakšējo 

piesārņojuma novērtēšanas slieksni. Ja iekārta atrodas aizsargjoslās, pievieno karti, kurā norādītas 

aizsargjoslas.  

Atbilstoši MK 23.12.2014. noteikumu Nr. 834 Prasības ūdens, augsnes un gaisa aizsardzībai no 

lauksaimnieciskās darbības izraisīta piesārņojuma 4. punktam, Ventspils pilsēta nav iekļauta īpaši jutīgo 

teritoriju robežās, kā arī Transporta mehāniskā ceha teritorija neietilpst MK 31.05.2011. noteikumos Nr. 

418 Noteikumi par riska ūdensobjektiem noteiktajos riska ūdensobjektu sateces baseinos. 

 

3. Plānošana, projektēšana un būvdarbi: 

3.1. attiecīgās pašvaldības būvvaldes nosaukums, adrese, tālruņa un faksa numurs, kuras pārraudzībā ir 

plānotā vai esošā darbība (būvniecības iesnieguma izskatīšana, projektu akceptēšana un pieņemšana 



4 

 

ekspluatācijā);  

TMC teritorija ir Ventspils valstspilsētas Būvniecības administratīvā inspekcijas pārraudzībā.  

Adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601 

 

3.2. plānošana, projektēšana, būvdarbi, ziņas par projektēšanu un pieņemšana ekspluatācijā (pievieno 

informāciju par būvatļaujas izsniegšanas datumu, numuru un derīguma termiņu).  

Esoša darbība, būvdarbi nav plānoti 

  

4. Darbinieku skaits esošajās un plānotajās ražotnēs: 

4.1. esošām iekārtām norāda pašreizējo darbinieku skaitu (konkrētajā darba vietā) un plānoto darbinieku 

skaitu pēc atļaujas saņemšanas; 

TMC tiek nodarbināts 21 darbinieks, bet ņemot vērā faktu, ka TMC teritorijā tiek veiktas arī citas ar 

pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” saimniecisko darbību saistītas funkcijas, ko veic 

citas uzņēmuma struktūrvienības, darba laikā teritorijā var atrasties lielāks darbinieku skaits. 

 

4.2. jaunām iekārtām norāda plānoto darbinieku skaitu. 

Neattiecas 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

5. Piesārņojošas darbības apraksts: 

5.1. darba stundas (norāda darba ilgumu normālā darbības režīmā, kā arī to, vai iekārta darbojas ārpus 

normālā darba laika); 

TMC darba laiks - katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz 17:00. Pēc vajadzības darbība tiek nodrošināta 

arī citā diennakts laikā, ieskaitot brīvdienas un pēc normālā darba laika. TMC tiek nodrošināta teritorijas 

nepārtraukta uzraudzība. 

 

5.2. plānotais būvniecības vai rūpniecisko iekārtu rekonstrukcijas uzsākšanas un pabeigšanas laiks;  

Neattiecas  

  

5.3 paredzētais piesārņojošās darbības uzsākšanas laiks; 

Esoša piesārņojošā darbība 

 

5.4. atļaujai pieprasītā ražošanas jauda un plānotais ikgadējais produkcijas apjoms esošai iekārtai, jaunai 

iekārtai – projektētā jauda 

B kategorijas piesārņojošās darbības iesniegums paredz sekojošas piesārņojošas darbības un jaudas: 

1. Atkritumu pieņemšana– 4272.00 t/gadā 

TMC pieņem atkritumus atbilstoši 21. tabulā minētajiem atkritumu veidiem, nepārsniedzot pieņemto 

atkritumu daudzumu – 4272.00 t/gadā. Pieņemtos atkritumus klasificē atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus. 

2. Atkritumu uzglabāšana, šķirošana– 859.44 t, no tām: 

2.1. atkritumu šķirošana (roku darbs) ar jaudu 600 t atkritumu gadā; 

2.2. atkritumu uzglabāšana TMC teritorijā ar jaudu 259.44 t atkritumu gadā saskaņā ar atkritumu 

izvietojuma shēmu (D_21_1. pielikums) 

2.3. atkritumu veidošanās ( pašu saimnieciskās darbības rezultātā radītais, atšķirotais) ar jaudu 831.30 t 

atkritumu gadā. 

3. Remontdarbnīcu darbībai. 

Remontdarbnīcās paredzētas šādas darbības: 



5 

 

3.1. transportlīdzekļu defektu diagnostika un remonts (motora diagnostika un remonts; elektroiekārtu 

diagnostika un remonts; transmisijas un elementu diagnostika un remonts); 

3.2. riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts; 

3.3. automašīnu mazgāšana. 

4. Katlu mājas apsaimniekošana 

  

5.5. atkritumu poligoniem – paredzētā poligona ietilpība, paredzētais darbības ilgums, apkalpojamā 

teritorija, sadzīves atkritumu poligoniem – apkalpojamo iedzīvotāju skaits. 

Neattiecas 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

6. Informācija par vides institūciju izdotajiem dokumentiem piesārņojošai darbībai (ja šādi dokumenti 

iekārtai nepieciešami saskaņā ar vides aizsardzības jomu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem):  

6.1. attiecībā uz piesārņojošas darbības uzsākšanu vai būtiskām izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā – 

atzinuma par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma numurs, datums, institūcija, kas akceptējusi 

paredzēto darbību, lēmuma numurs un pieņemšanas datums, reģionālās vides pārvaldes izsniegto 

tehnisko noteikumu numurs 

Neattiecas  

  

6.2. attiecībā uz esošu piesārņojošu darbību – pēdējo izsniegto atļauju piesārņojošo vielu emisijai gaisā, 

ūdens lietošanai vai atkritumu apsaimniekošanai (arī atļaujas atkritumu pārvadāšanai) numurs, izdošanas 

datums un derīguma termiņš; un datums; 

 Atļauja B kategorijas piesārņojošās darbības veikšanai Nr. VE11IB0040, izsniegšanas datums: 

01/06/2011. 

 

6.3 rūpniecisko avāriju novēršanas programmas vai drošības pārskata iesniegšanas datums Vides 

pārraudzības valsts birojā un objekta civilās aizsardzības plāna iesniegšanas datums Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienestā. 

Neattiecas 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar MK noteikumu Nr.1082 28.punktu šo noteikumu 27.1. un 27.2.apakšpunktā minētās 

institūcijas 15 darbdienu laikā pēc tīmekļvietnes adreses saņemšanas, kurā pieejams A un B kategorijas 

piesārņojošas darbības iesniegums, iesniedz dienestā priekšlikumus par atļaujas izsniegšanu un tās 

nosacījumiem.  

Uz Atļaujas izsniegšanu saņemta Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Kurzemes 

kontroles daļas 10.04.2024. vēstule Nr.2.4.6.-25./142 (pievienota atļaujas 3.pielikumā) un Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības 15.04.2024. vēstule Nr.1-44/2-1434-2 (pievienota atļauja 4.pielikumā). 

Dienests Atļaujā neiekļauj Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Kurzemes kontroles 

nodaļas izvirzīto nosacījumu par nepieciešamību ievērot nodarbināto drošības un veselības aizsardzības 

prasības atbilstoši MK 12.10.2004. noteikumiem Nr.852 „Darba aizsardzības prasības darbā ar 

azbestu”, jo atbilstoši iesnieguma 21.tabulai Operators atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijā 

nav paredzējis pieņemt azbestu saturošus atkritumus. 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības vēstulē norādīts, ka saskaņā ar Ventspils pilsētas domes 27.04.2010. 

lēmumu Nr.79 „Par sabiedrisko apspriešanu organizēšanu B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai” Ventspils pilsētas administratīvajā teritorijā plānotai piesārņojošai darbībai, esošās darbības 

turpināšanai vai būtiskām izmaiņām esošajā darbībā, kura saskaņā ar likumu „Par piesārņojumu” 

kvalificējama kā B kategorijas piesārņojošā darbība, veicama sabiedrības informēšana.  Ventspils 



6 

 

valstspilsētas pašvaldība uzskata, ka sabiedrības informēšanai Operatoram jāsniedz informācija 

plašsaziņas līdzekļiem par transporta mehāniskā ceha darbību. 

Dienests 25.04.2024. saņēma Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” vēstuli Nr.1-5/11, 

kurā tā informē, ka 18.04.2024. pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē: www.ventspils.lv un pašvaldības SIA 

„Ventspils labiekārtošanas kombināts” mājaslapā: www.vlk.lv un 19.04.2024. vietējā laikrakstā “Venta 

Balss” ir ievietota informācija par iesniegumu Atļaujas pārskatīšanai, tādējādi informējot sabiedrību. 

Sabiedriskā apspriešana netika rīkota. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (12) daļa nosaka, ka atkritumu apsaimniekotājs, lai 

saņemtu atļauju šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām, kā arī atkritumu pārstrādei vai 

reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, iesniedz Valsts vides dienestam finanšu 

nodrošinājumu. Finanšu nodrošinājums ir kredītiestādes izsniegta pirmā pieprasījuma garantijas vēstule 

vai apdrošinātāja izsniegta apdrošināšanas polise, kurā ietverta apdrošinātāja neatsaucama 

apņemšanās izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību pēc Valsts vides dienesta pirmā pieprasījuma, kā arī šā 

pieprasījuma neapstrīdamība.  

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” ir spēkā esoša galvojuma apdrošināšanas polise 

Nr.GJELV1454948 par apdrošinājuma summu 250 000 euro. Polises darbības laiks ir no 01.01.2024. 

līdz 31.12.2024. 

Ņemot vērā to, ka Operatoram ir izsniegtas vairākas piesārņojošas darbības atļaujas, tostarp arī bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanai, tad atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (17) daļā 

noteiktajam, ja atkritumu apsaimniekotājam ir izsniegtas vairākas atļaujas šā panta pirmajā daļā 

minētajām darbībām vai atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

piesārņojumu, tas var iesniegt Valsts vides dienestam vienu finanšu nodrošinājumu par to darbību, par 

kuru noteikts lielākais finanšu nodrošinājums.  

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.panta (13) daļā noteiktajam, Atkritumu 

apsaimniekotājam finanšu nodrošinājums jāuztur spēkā visu atļaujas darbības laiku. Ja atļaujas 

darbības laikā atkritumu apsaimniekotājam nav spēkā esoša finanšu nodrošinājuma, atļaujas darbība 

tiek apturēta līdz attiecīga nodrošinājuma iesniegšanai Valsts vides dienestam. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7. Ar citām fiziskajām vai juridiskajām personām (fiziskajai personai norāda vārdu, uzvārdu, adresi, 

juridiskajai personai – komersanta vienoto reģistrācijas numuru, adresi) noslēgto līgumu saraksts saskaņā 

ar 1.tabulu, norādot galvenos nosacījumus: 

7.1. par ūdens piegādi; 

TMC pieslēgts centralizētai ūdens apgādes sistēmai, līgums noslēgts ar PSIA "Ūdeka"  

 

7.2. par notekūdeņu attīrīšanu 

TMC pieslēgts centralizētai kanalizācijas sistēmai, līgums noslēgts ar PSIA "Ūdeka". 

 

7.3 par atkritumu apsaimniekošanu 

Līgumi par atkritumu apsaimniekošanu norādīti 1. tabulā. 

Lai nerastos atkritumu uzkrājumi, atkritumi tiek nodoti uzņēmējsabiedrībām, kas nav norādītas tabulā  

  

7.4 par citiem līgumiem, ja tie attiecināmi uz operatora veikto darbību.  

Zemes, ēku īpašnieks pašvaldības SIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts" 

 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 
Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

http://www.ventspils.lv/
http://www.vlk.lv/


7 

 

BAO/295/07 Bīstamo atkritumu 
nodošana 

AS “BAO” - - 

EBV22/0376 Iepakojuma nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

EBV22/0394 Iepakojuma nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

EBV22/0311 Riepu nodošana SIA „Eco Baltia vide” - - 

17-09-2021/ZC Iepakojuma nodošana SIA "Zaļais cikls" - - 

 
 

B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

Ja iesniegums tiek iesniegts A vai B kategorijas atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai, tajā 

jāsniedz informācija par veiktās darbības atbilstību atļaujas nosacījumiem. 

a) Iekārtas un ražošanas procesu apraksts (apraksta iekārtas rūpnieciskās darbības vēsturi, ražošanas 

jaudu, produkciju un ražošanas procesus, A kategorijas iekārtām pievienojot plūsmu diagrammas un, ja 

nepieciešams, papildu informāciju, kas raksturo piesārņojošo darbību, tai skaitā iekārtas radīto vibrāciju 

un emitēto siltumu. Reģionālā vides pārvalde saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas 

detalizācijas pakāpi); 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” struktūrvienība transporta mehāniskais cehs 

(TMC) atrodas Ventspils pilsētas dienvidrietumu daļā, rūpnieciskajā teritorijā. TMC teritorija ir 2.2968 

ha, darbība uzsākta 1966.gadā. 

TMC teritorijā tiek veiktas sekojošas darbības: 

1. atkritumu šķirošana un uzglabāšana; 

2. remontdarbnīcas darbība, auto mazgātuves, garāžu apsaimniekošana; 

3. sāls uzglabāšana un sāls šķīduma sagatavošana; 

4. katlu mājas apsaimniekošana. 

  

Atkritumu šķirošana un uzglabāšana. 

TMC pieņem atkritumus atbilstoši 21. tabulā minētajiem atkritumu veidiem, nepārsniedzot pieņemto 

atkritumu daudzumu - 4272.00 t/gadā. Pieņemtos atkritumus klasificē atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus. Pieņemtos atkritumus šķiro 

(roku darbs) ar jaudu 600 t atkritumu gadā, vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms TMC teritorijā - 

259.44 t atkritumu gadā saskaņā ar atkritumu izvietojuma shēmu (D_21_1. pielikums).  

TMC teritorijā tiek apsaimniekoti no šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem, sadzīves atkritumu dalītās 

savākšanas punktiem un no juridiskām personām un mājsaimniecībām dalīti vāktie sadzīves atkritumi 

(atkritumu klase: 150101; 150102; 150103; 150104; 150105; 150106; 150107; 200101; 200102; 200111; 

200140), juridisko personu TMC ievestie atkritumi (atkritumu klase: 080111; 160602; 160211; 160213; 

160214; 200121; 200123; 200133; 200134; 200135; 200136 ; saskaņā ar 2014.gada 8.jūlija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 388 2. pielikumu pārsvarā tiek plānots pieņemt 2., 3. un 6. klases EEI atkritumus 

(printeri, mobilie, monitori, ledusskapji u.c. iekārtas), bet TMC var tikt pieņemti arī 1., 4.,5. klases EEI 

atkritumi ), kā arī TMC saimnieciskās darbības un dalīti vākto atkritumu šķirošanas rezultātā radušies 

atkritumi (atkritumu klase: 160601; 160117; 160107; 160103; 150202; 130208; 130207; 130206; 

200301; 200307). 

Dalīti vāktie atkritumi tādi kā kartona, papīra iepakojums, plastmasas un metāla iepakojums, jauktais vai 

kompozītmateriālu iepakojums pirms nodošanas sadarbības partneriem, kas saņēmuši atļaujas attiecīgo 

atkritumu apsaimniekošanai un organizē šo atkritumu tālāku transportēšanu pārstrādei vai reģenerācijai, 

tiek pāršķiroti, ja nepieciešams un saķīpoti (sapresēti). Atkritumu šķirošana tiek veikta noliktavas telpās 

(242 m2 platībā). Noliktava pievienota elektroapgādes tīklam, telpās ir izvietoti dūmu detektori un 

ugunsdzēsības aparāti, pieejams absorbents izlijumu gadījumos. Atkritumu šķirošanu darbinieki veic 

manuāli, uz betona grīdas, sadalot atkritumus frakcijās atbilstoši atkritumu veidam un sadarbības 

partneru kvalitātes prasībām un sapresējot tos, ja nepieciešams. Noliktava nav aprīkota ar 



8 

 

mehāniskām/automātiskām šķirošanas iekārtām (šķirošanas līnija vai citas iekārtas). Sagatavoto 

atkritumu ķīpas tiek uzglabātas atbilstoši atkritumu izvietojuma shēmai. Stikla iepakojums un stikls tiek 

uzkrāts konteineros, tekstilmateriāli tiek uzkrāti maisos. Tiek kontrolēts vienlaikus uzglabājamais 

atkritumu apjoms teritorijā, nodrošinot regulāru izejošo atkritumu plūsmu. Pie noliktavas ir novietoti 

konteineri tālākai pārstrādei nederīgo atkritumu uzkrāšanai, kas radušies atkritumu šķirošanas rezultātā 

(atkritumu klase 191212). Tiek nodrošināta šo konteineru regulāra tukšošana, nododot atkritumus CSA 

poligonā “Pentuļi”. 

No juridiskām personām tiek pieņemti tādi atkritumi veidi kā elektriskie un elektroniskie iekārtu 

atkritumi, kas tiek uzglabāti slēgtā metāla konteinerā, baterijas, akumulatori, luminiscentās spuldzes un 

citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi, ko uzglabā atsevišķās tvertnēs slēgtās telpās. Šie atkritumi tiek nodoti 

uzņēmējsabiedrībām, kas saņēmušas atļauju attiecīgo atkritumu apsaimniekošanai.  

TMC darbības rezultātā rodas tādi atkritumi kā nolietotās riepas, kas līdz nodošanai CSA poligonā 

„Pentuļi” tiek uzglabātas uz cieta seguma atbilstoši atkritumu izvietojuma shēmai, izstrādātā eļļa, eļļas 

filtri un izlietotais absorbents tiek uzglabāts atsevišķās atbilstoši normatīvajiem aktiem marķētās tvertnēs. 

Šie atkritumi tiek nodoti uzņēmējsabiedrībām, kas saņēmušas atļauju attiecīgo atkritumu 

apsaimniekošanai. Nešķirotie sadzīves atkritumi līdz nodošanai CSA poligonā „Pentuļi”, tiek uzglabāti 

TMC teritorijā izvietotajos atkritumu konteineros. 

 

Remontdarbnīca un auto mazgātuve 

TMC transportlīdzekļi tiek novietoti garāžās un uz laukuma ar asfalta segumu. Kopumā TMC teritorijā 

var novietot līdz 40 transporta vienībām - gan atkirtumu apsaimniekošanas nozares transportlīdzekļi, gan 

teritoriju uzturēšanas, labiekārtošanas, mehanizētās tīrīšanas transportlīdzekļi.Transportlīdzekļu un 

mehanismu apkope un remonts tiek veikts garāžu kompleksā, kurā ir tehniskās apkopes punkts vai 

mehāniskajās darbnīcās, kurā ir vairākas remonta telpas. TMC teritorijā tiek veikts tikai uzņēmuma 

īpašumā/ valdījumā esošo transportlīdzekļu remonts. TMC var veikt sekojošus diagnostikas un 

remontdarbus:  

- motora diagnostika un remonts; 

- elektroiekārtu diagnostika un remonts; 

- transmisijas un elementu diagnostika un remonts; 

- riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts. 

Transportlīdzekļu remontam un apkopēm tiek izmantotas eļļas (līdz 7 t/a), antifrīzs (līdz 1 t/a).  

Nolietojoties transportlīdzekļiem vai nomaiņas gadījumos nolietotie transportlīdzekļi tiek atsavināti. 

Gadījumos, ja nepieciešams atsevišķu transportlīdzekļu daļu nomaiņa, nolietotās iekārtas ( metāllūžņi) 

tiek nodoti uzņēmējsabiedrībām ar atbilstošu atļauju apsaimniekot šādus atkritumus. 

 

Auto mazgātuve 

TMC teritorijā ir ierīkota vieta auto mazgāšanai ar augstspiediena sūkni. Ūdens mazgāšanai tiek ņemts 

no pilsētas centralizētās ūdensapgādes sistēmai saskaņā ar noslēgto līgumu ar PSIA “Ūdeka”. Pie 

mazgātuves izbūvēta notekūdeņu attīrīšanas iekārta ar jaudu 3 l/s mazgāšanas rezultātā radušos 

notekūdeņu attīrīšanai. Iekārta sastāv no smilšu uztvērēja, naftas produktu uztvērēja, koalescenses eļļas 

atdalītāja, separatora – sadalītāja un nostādinātāja ar granulu filtru. Attīrītie mazgāšanas ūdeņi tiek 

novadīti centralizētajā pilsētas kanalizācijas sistēmā. 

  

Sāls noliktava 

Sāls noliktava 178 m2 platībā nodota ekspluatācijā 2022. gadā. Tehniskā sāls tiek uzglabāta noliktavā uz 

ūdensnecaurlaidīga seguma. Uzglabājamais sāls daudzums līdz 180 t, atkarīgi no laika apstākļiem 

izmantotās tehniskās sāls daudzums līdz 1200 t/a. Sāls šķīduma sagatavošana līdz 450 m³/a, tiek 

uzglabāta 5 m3 tvertnē sāls noliktavā. Sāls šķīduma sagatavošanai tiek izmantota iekārta S3000 salt 



9 

 

dissolver ar metāla šķīdināšanas vannu, kuras tilpums 2,6 m³. Sāls no noliktavas ar frontālo iekrāvēju 

tiek iebērta šķīdināšanas vannā, kurā ar cirkulācijas sūkņa palīdzību tā tiek sajaukta ar ūdeni, kas tiek 

piegādāts no pilsētas centrālās ūdensapgādes sistēmas. Sagatavotā sāls šķīduma koncentrācija – 20%. Lai 

nepieļautu šķīduma avārijas izplūšanu uz grīdas, sāls šķidruma iekārta ir apgādāta ar ūdens pieplūdes 

bloķēšanas iekārtu, signalizāciju un šķīduma koncentrācijas mērītāju. Gatavais sāls šķīdums ar sūkņa 

palīdzību tiek pārsūknēts uzglabāšanas tvertnē, no kuras vajadzības gadījumā ar sūkni tiek iepildīts 

automašīnu – kaisītāju sāls šķīduma tvertnēs. Ar šo šķīdumu tiek mitrināta ielu kaisīšanas mašīnas kravas 

tvertnē esošā sāls. Sāls tiek izmantota ielu kaisīšanai pret izslīdēšanu, bet sāls šķīdums slidenāko vietu 

apstrādei un sāls mitrināšanai. 

 

Katlu māja 

Transporta mehāniskajā cehā telpu apsildīšanai 2001.gadā uzstādīts Dānijā ražots apkures katls FBO–

110 MK II ar uzstādīto siltuma jaudu 0,11 MW un ievadīto siltuma jaudu 0,12 MW. Apkures vajadzībām 

tiek izmantots šķidrais kurināmais (dīzeļdegviela) - 31 m³/a, vienlaicīgi uzglabājamais dīzeļdegvielas 

apjoms – 4m3 tvertnē katlu mājas telpā. 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Ņemot vērā, ka katla ievadītā siltuma jaudu ir 0,12 MW, līdz ar to katla darbība neatbilst C vai B 

kategorijai atbilstoši MK noteikumu Nr.1082 prasībām. 

 

Ūdens lietošana 

TMC pieslēgts centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai saskaņā ar noslēgto līgumu ar PSIA 

„Ūdeka”. Ūdenspatēriņa apjoms atļaujā- 2000 m3/a. 

  

Bitumena – ūdens emulsijas cisterna 

TMC teritorijā atrodas cisterna bitumena emulsija uzglabāšanai. Virszemes cisternas tilpums ir 25 m³, ar 

betona aizsargvalni uzstādīta 2002.gadā. Bitumena emulsija TMC netiek uzglabāta ( tā ir iztukšota, 

sagatavota ilgstošai dīkstāvei). Cisternu nav plānots pašlaik demontēt. 

 

Metināšanas, metālgriešanas un galdniecības darbi TMC vairs netiek veikti, tāpat TMC netiek uzglabāti 

azbestu saturoši atkritumi. 

  

c) vides aizsardzības prasību ieviešana – operators esošām iekārtām sagatavo plānu normatīvajos aktos 

vides aizsardzības jomā noteikto prasību izpildes nodrošināšanai un tīrākas ražošanas ieviešanai. A 

kategorijas iekārtām plānā jāparāda, kā plānots sasniegt secinājumos par labākajiem pieejamiem 

tehniskajiem paņēmieniem vai vadlīnijās noteiktos nosacījumus; Pašvaldības SIA “Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” savā darbībā ir ieviesis un uztur integrētās vides pārvaldības sistēmu 

atbilstoši ISO standarta 14001:2015 prasībām. 

  

d) iespējamās avārijas un to seku samazināšana – norāda, kādi ir avārijas situāciju likvidācijas līdzekļi, 

ugunsdzēsības noteikumi un kā tiek nodrošināta ugunsdzēsībai paredzētā ūdens glabāšana. Norāda, ja 

iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns: 

Atbilstoši integrētās vadības (kvalitātes pārvaldības) sistēmai un vides pārvaldības sistēmai ir izvērtēti 

būtiskākie riski avāriju situācijām un veicamās darbības risku mazināšanai: 

1. Transportlīdzek'ļu kustība uz / no TMC - ietekme uz sociālo vidi- troksnis. Ietekme ir minimāla , jo 

TMC neatrodas pilsētas centrā, kustība pārsvarā normālā darba laikā. 



10 

 

2. Atkritumu uzglabāšana – iespējams grunts piesārņojums - izlijumi. Atkritumi tiek uzglabāti 

konteineros vai uz ūdensnecaurlaidīga seguma, TMC teritorijā pieejami absorbenti. Atkritumi tiek 

regulāri izvesti. 

3. Gaisa piesārņojums - ugunsbīstamība. TMC ēkas ir aprīkotas ar ugunsdzēšamo aparātu, dūmu 

detektoriem., kura apkopi/pārbaudi veic SIA "FN Serviss". 

Iekārtai nav nepieciešama rūpniecisko avāriju novēršanas programma vai drošības pārskats un objekta 

civilās aizsardzības plāns. 

 

Informācija atbilstoši Atļaujas 16.11.2020. redakcijai:  

TMC teritorijā izvietoti visi nepieciešamie ugunsdzēsības līdzekļi atbilstoši bīstamības klasei  un Latvijas 

Republikas ugunsdzēsības noteikumiem. Noliktavu telpās  ir iebūvēta ugunsdzēsības signalizācija, kas 

pieslēgta Ventspils pilsētas ugunsdzēsības un glābšanas dienesta signalizācijas sistēmai. Ir izstrādāts 

„TMC rīcības plāns ugunsgrēka gadījumā”. 

 

e) Iekārtas darbība netipiskos apstākļos – norāda, kādi ir iespējamie iekārtas darbības netipiskie apstākļi 

(piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišana un apstādināšana, darbības 

traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana, iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos). Norāda, kādas emisijas rodas iekārtas darbības netipiskos apstākļos (norādot 

emisijas gaisā, ūdenī). 

TMC darbības pārtraukšanas vai ilgstošas dīkstāves gadījumā : 

- jānodrošina sadzīves un bīstamo atkritumu nodošana uzņēmējsabiedrībām, kas saņēmušas attiecīgas 

atkritumu veida apsaimniekošanas atļaujas; 

- jānodrošina ķīmisko vielu palieku izvešana – nodošana. 

 

f) Izvērtētās alternatīvas un izvēlēto risinājumu – norāda iesnieguma izstrādes gaitā izvērtētās iekārtā 

pielietojamo tehnoloģiju, tehnisko paņēmienu vai pasākumu alternatīvas. 

Neattiecas 

 

 



11 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

9. informācija par izejmateriāliem, palīgmateriāliem, ķīmiskajām vielām un maisījumiem, degvielu un kurināmo atbilstoši šā iesnieguma 2., 3. un 

4.tabulai, ziņas par uzglabāšanas tvertnēm – atbilstoši šā pielikuma 5.tabulai (iekārtai ar atšķirīgiem ražošanas procesiem informāciju par 

izejmateriāliem un palīgmateriāliem sniedz atsevišķi katram ražošanas procesam. Aizpilda tabulas tikai par tiem materiāliem, ķīmiskajām vielām vai to 

grupām, kas ir būtiskas ražošanas procesam. Reģionālā vides pārvalde saskaņā ar operatora iesniegumu precizē informācijas detalizācijas pakāpi, pirms 

tiek iesniegts iesnieguma galīgais variants. Bīstamo ķīmisko vielu vai maisījumu drošības datu lapas uzrāda pēc reģionālās vides pārvaldes 

pieprasījuma). Ja sadedzināšanas iekārtā veic atkritumu sadedzināšanu vai līdzsadedzināšanu, informāciju sniedz atbilstoši šā pielikuma 6.tabulai.  

TMC ir pieslēgta centralizētai ūdens apgādes un kanalizācijas sistēmai. TMC teritorijā ir uzstādīti 3 ūdenskaitītāji, nodrošinot atsevišķu uzskaiti 

automašīnu uzpildei (mehanizētā tīrīšana), sāls šķīduma sagatavošanai un pārējām vajadzībām. Gada ūdenspatēriņa apjoms - 2000 m3/a.  

Apkures vajadzībām tiek izmantots šķidrais kurināmais (dīzeļdegviela) - 31 m³/a. Vienlaicīgi uzglabājamais dīzeļdegvielas apjoms līdz 4 m³ (2 tvertnes).  

Elektroenerģija tiek patērēta apgaismojumam un atsevišķu iekārtu (atkritumu prese, citas iekārtas) darbībai - līdz 85 MWh/a.  

TMC tiek uzglabātas motoreļļas un hidrauliskās eļļas, kas tiek izmantotas uzņēmuma transportlīdzekļu apkopei. Gadā atļaujā paredzētais apjoms līdz 7 

t motoreļļu un hidraulisko eļļu. Tiek izmantots arī antifrīzs līdz 1 tonnai, kas tiek uzglabāts sākotnējos iepakojumos garāžās vai remontdarbnīcā.  

TMC teritorijā atkritumi tiek uzglabāti un šķiroti ( jauktais iepakojums). Gadījumiem, ja atkritumu uzglabāšanas rezultātā vai transportlīdzekļu 

remontlaikā rodas izlijumi, TMC ir pieejami absorbenti, kuri pēc izmantošanas tiek nodoti atkritumu apsaimniekotājiem ar atbilstošu piesārņojošās 

darbības atļauju. 

  

Sāls noliktavā tiek uzglabāta tehniskā sāls līdz 180 t, gada patēriņš līdz 1200 t. Sāls noliktavā tiek veikta arī sāls šķīduma sagatavošana līdz 450 m³/a, 

vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 5 m³tvertnē. Ūdens sāls šķīduma sagatavošanai no pilsētas ūdensapgādes sistēmas (līgums ar PSIA "Ūdeka")  

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav klasificēti kā 

bīstami 
Ķīmiskā viela vai maisījums (vai to 
grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma veids Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 
uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā (t) 

Motora un hidrauliskās eļļas naftas produkti transportlīdzekļu apkope mucās 7 

Tehniskā sāls neorganiska viela autoceļu pretslīdei sāls noliktava 1200 

Sāls šķīdums neorganiska viela autoceļu pretslīdei mucās, sāls noliktavā 450 

 
 

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos vai gala produktos 
Ķīmiskā viela 
vai maisījums 
(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 
vai maisījuma 
veids 

Izmantošanas 
veids 

EK numurs CAS numurs Bīstamības klase Bīstamības 
apzīmējums (H kods)  

GHS bīstamības 
piktogramma  

Drošības 
prasību 
apzīmējums 
(P kods)  

Uzglabātais 
daudzums (t), 
uzglabāšanas 
veids 

Izmantotais 
daudzums 
(tonnas/gadā) 



12 

 

Antifrīzs neorganiska 
viela 

Dzinēju 
apkopei 

203-473-3 107-21-1 Acute Tox. 4 akūts 
toksiskums 
STOT RE 2 toksiska 
ietekme uz 
mērķorgānu - 
atkārtota iedarbība 
 

H302 
H373 
 

- 
- 
 

P102; P260; 
P270; P301; 
P330; P501 
P102; P260; 
P270; P301; 
P330; P501 
 

iepakojums 1 

Dīzeļdegviela naftas 
produkti 

apkure 269-822- 7 68334-30- 5 Unst. Expl. nestabila 
sprādzienbīstama 
viela 
 

H226-; H304; H315'; 
H332; H351; H373; 
H411 
 

- 
 

P261;P280 
P301+P310 
P331;P501 
 

4 31 

 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 
Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 
Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 
Izmantots apsildei Izmantots transportam 

iekārtas teritorijā 
Izmantots elektroenerģijas 
ražošanai 

Dīzeļdegviela(t) 31 0.045 0 31 0 0 

 
 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 
Kods Uzglabāšanas tvertnes 

saturs 
Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 

datums 
 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 sāls šķīdums 5 - Ēkās   

B2 dīzeļdegviela 4 - Ēkās   

B3 bitumena emulsija 25 neizmanto Virs zemes   

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar iesniegumā sniegto informāciju bitumena emulsija netiek uzglabāta, tvertne ir iztukšota, bet pašlaik to nav plānots demontēt.   

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 
 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 
Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Kopā 85 

 



13 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Ūdens (saimnieciskām vajadzībām, automašīnu uzpildei un sāls šķīduma sagatavošanai) tiek iegūts no centralizētajiem ūdensapgādes tīkliem saskaņā 

ar noslēgto līgumu ar PSIA „Ūdeka”. Saskaņā ar iesniegumu  plānotais kopējais ūdenspatēriņa apjoms līdz 2000 m3/gadā. 

Ņemot vērā, ka ūdens tiek izmantots no centralizētā ūdensvada, tad Dienests Atļaujā neiekļauj 11.tabulu, jo nav lietderīgi limitēt patērēto ūdens apjomu. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

16. Piesārņojošo vielu emisija gaisā:  

16.1. gaisa piesārņojuma avotu apraksts atbilstoši šā iesnieguma 12.tabulai;  

Spēkā esošā piešarņojošā drabība paredz, ka emisijas gaisā rodas no 2 avotiem:  

1. bitumena emulsijas cisternas ( 25m3),  

 2. marķētās dizeļdegvielas uzglabāšanas tvertnes (25 m3 ).  

Nenozīmīgas emisijas gaisā tika paredzētas arī no galdniecības darbiem, metināšanas un metālapstrādes darbiem, kā arī azbesta saturošu celtniecības 

atkriutmu uzglabāšanas TMC teritorijā , katlu mājas darbības un mehāniskajām darbīnbām, kur veic transportlīdzekļu apkopi.  

No iepriekš minētajiem emisiju avotiem TMC darbības izmaiņu rezultātā nenozīmīgu emisiju avoti saglabājušies divi - katlu māja un mehāniskās 

darbnīcas.  

25m3 degvielas uzglabāšanas tvertne ir demontēta un tās vietā uzstādītas divas tvertnes 2 m3 apjomā, tvertnes atrodas katlu mājā ( telpā). Bitumena 

emulsija TMC teritorijā netiek uzglabāta. Cisterna nav demontēta.  

Azbestu saturoši atkritumi TMC teritorijā netiek uzglabāti.  

  

Transporta mehāniskajā cehā telpu apsildīšanai 2001.gadā uzstādīts Dānijā ražots apkures katls FBO–110 MK II ar uzstādīto siltuma jaudu 0,11 MW un 

ievadīto siltuma jaudu 0,12 MW. Kā kurināmais tiek izmantots šķidrais kurināmais (dīzeļdegviela). Atļaujā paredzētais apjoms - 31 m³/a. Saskaņā ar 

30.11.2010. MK noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” prasībām piesārņojošā darbība TMC katlu mājā neatbilst B vai C kategorijas piesārņojošo darbību 

kritērijiem.  

Mehāniskajās darbnīcās tiek veiktas uzņēmuma transportlīdzekļu apkopes ( eļļu , filtru nomaiņa) un atsevišķi remontdarbi:  

- motora diagnostika un remonts;  



14 

 

- elektroiekārtu diagnostika un remonts;  

- transmisijas un elementu diagnostika un remonts;  

- riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts.  

  

TMC darbība neparedz tādas darbības, kas varētu radīt smaku piesārņojuma riskus, TMC nav izstrādāts smaku emisiju limitu projekts.  

Lai mazinātu ugunsbīstamību, ēkas ir aprīkotas ar dūmu detektoriem un ugunsdzēsības aparātiem.  

  

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Līdz Atļaujas 2024.gada pārskatīšanai, Atļaujā bija iekļauti divi emisijas avoti: A1 bitumena emulsijas tvertne un A2 dīzeļdegvielas tvertne. Ņemot vērā, 

ka uzņēmums ir pārtraucis bitumena uzglabāšanu un degvielas tvertne ar ietilpību 25 m3 ir demontēta, līdz ar to minētie emisijas avoti tiek izslēgti no 

Atļaujas. 

 

16.2. ziņas par emisijas avotiem atbilstoši šā iesnieguma 13. tabulai  

Neattiecas 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

17. emisiju gaisā ietekme uz gaisa kvalitāti (norāda aprēķinu rezultātus un veikto aprēķinu modeļus).  

Neattiecas 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Operatora darbības vietā nav paredzēts veikt tādas darbības, kas varētu radīt smaku piesārņojuma riskus, tādējādi nozīmīgi smaku traucējumi netiek 

prognozēti. 
 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

18. Emisija ūdenī un tās ietekme uz vidi 

TMC pieslēgts centralizētai ūdens apgādes sistēmai un centralizētai kanalizācijas sistēmai. TMC teritorija ir uzstādīti 3 ūdenspatēriņa skaitītāji, kas 

nodrošina ūdens patēriņa uzskaiti, kas tiek izmantots saimnieciskām vajadzībām, automašīnu uzpildei un sāls šķīduma sagatavošanai.  

TMC auto mazgātuves notekūdeņi tiek attīrīti attīrīšanas iekārtās ar jaudu 3 l/s. Iekārta sastāv no smilšu uztvērēja, naftas produktu uztvērēja, koalescenses 

eļļas atdalītāja, separatora – sadalītāja un nostādinātāja ar granulu filtru. Attīrītie mazgāšanas ūdeņi tiek novadīti centralizēta pilsētas kanalizācijas tīklā. 

Pašlaik transportlīdzekļu mazgāšanai tiek izmantots līdzeklis augstspiediena mazgāšanai VehiclePro RM 806 Classic un PressurePro Sistēmas apkopes 

līdzeklis RM 110 (satur virsmaktīvās vielas, kas bioloģiski noārdās atbilstoši EEK regulas Nr. 648/2004 prasībām, nesatur nitril-o-trietiķskabi, gadā 

vidējais patērētais apjoms litros- 40). 



15 

 

TMC teritorijā netiek veikta saimnieciskā darbība, kuras rezultātā rastos 2002.gada 22. janvāra Ministru kabineta noteikumos Nr.34 "Noteikumi par 

piesārņojošo vielu emisiju ūdenī" 1. un 2. pielikumā norādītās vielas. Piejaukumi, kas var rasties transportlīdzekļu mazgāšanas laikā pirms novadīšanas 

centralizētajā pilsētas kanalizācijas sistēmā tiek attīrīti ( eļļas, degviela). Ir veiktas centralizētajā pilsētas kanalizācijas sistēmā novadīto notekūdeņu 

ķīmiskā sastāva analīzes saskaņā ar 2019. gada 14. marta Ventspils pilsētas domes saistošo noteikumu Nr. 5 "Ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un lietošanas kārtība Ventspils pilsētā" 2. pielikuma parametriem. Analīžu rezultāti vēl nav saņemti. 

  

TMC teritorijā ir izveidota arī lietusūdeņu savākšanas sistēma, kas nodrošina savākto lietusūdeņu novadīšanu centralizētā lietus notekūdeņu kanalizācijas 

sistēmā. Lietus notekūdeņu attīrīšanas iekārtu jauda – 7,7 l/s. Iekārtas sastāv no smilšu atdalīšanas priekškameras un koalescences eļļas – degvielas 

atdalītāja. 

 

18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 
Izplūdes vieta  Izplūdes vietas  

adrese 
Izplūdes vietas 
identifikācijas 
numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z 
platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A 
garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora 
nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Saules iela 124 Saules iela 124, 
Ventspils 

- 362099.314 352665.107 PSIA "Ūdeka" 
(sadzīve) 

1 365 365 dienas/gadā 

Saules iela 124 Saules iela 124, 
Ventspils 

- 362099.314 352665.107 PSIA "Ūdeka" 
(lietusūdens/ 
aprēķins) 

2.64 964 365 dienas/gadā 

Saules iela 124 Saules iela 124, 
Ventspils 

- 362099.314 352665.107 PSIA "Ūdeka" ( 
ražošana 
(automazgātuve, 
sāls šķīduma 
sagatavošana)) 

3 1095 365 dienas/gadā 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar iesniegumā sniegto informāciju, sadzīves notekūdeņi tiek novadīti centralizētajā kanalizācijas sistēmā.  

Lietus notekūdeņi no teritorijas tiek savākti un pirms novadīšanas Ventspils pilsētas lietus notekūdeņu kanalizācijas sistēmā attīrīti lietus notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, kurās notiek naftas produktu (eļļas, degvielas) un smilšu atdalīšana. 

Auto mazgātavas notekūdeņi tiek attīrīti attīrīšanas iekārtās, attīrītie mazgāšanas ūdeņi tiek novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā. 

 

Saskaņā ar MK 22.01.2002. noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” (turpmāk – MK noteikumi Nr.34) 74.apakšpunktu 

Operatori, kuri šo noteikumu 1. pielikumā noteiktās prioritārās vielas un 2. pielikumā noteiktās bīstamās vielas izmanto ražošanas procesā vai ražo, vai 

rada ražošanas blakusprocesā un kuri ražošanas notekūdeņus novada centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai uz ārējām attīrīšanas iekārtām, līdz 2024. 



16 

 

gada 30. jūnijam un pēc tam līdz katra nākamā gada 30. jūnijam sniedz šo noteikumu 43.3. apakšpunktā noteikto informāciju notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu operatoram un Dienestam. 

Operators iesniegumā norāda, ka objektā netiek veiktas darbības, kuras rezultātā rastos MK noteikumu Nr.34 1. un 2. pielikumā norādītās vielas. 

Operators norāda, ka ir veiktas centralizētajā pilsētas kanalizācijas sistēmā novadīto notekūdeņu ķīmiskā sastāva analīzes, uz iesnieguma iesniegšanas 

brīdi  analīžu rezultāti nav saņemti.  

Lai pamatotu, ka Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” darbības rezultātā ražošanas notekūdeņi saturēs/nesaturēs prioritārās vai 

bīstamās vielas, Dienests izvirza nosacījumu līdz 30.06.2024. iesniegt Dienestā apkopoto informāciju par prioritārām un bīstamām vielām atbilstoši MK 

22.01.2002. noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 34) 19.1. un 19.3. apakšpunktiem, t.i., 

informāciju par visām prioritārām vielām vai bīstamām vielām, kas attiecīgajā iekārtā tiek izmantotas vai ražošanas procesā ir saražotas vai radušās, 

kuru jāpamato ar aprēķinu metodi atbilstoši izejvielu masas bilancēm vai inventarizācijas datiem. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

19. Augsnes aizsardzība  

a) piesārņojuma avotu raksturojums (sniedz pārskatu par visu operatoram zināmo augsnes, grunts, zemes dzīļu vai pazemes ūdeņu piesārņojumu, pievieno 

izpētes rezultātus, ja šāda izpēte ir veikta); 

Ņemot vērā, ka TMC teritorijā atradās degvielas uzpildes stacija, šī teritorija ir reģistrēta Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrā (nr. 

27004/3602). Konteinertipa degvielas uzpildes stacija tika demontēta 2004.gadā un teritorijā izveidots monitoringa tīkls gruntsūdeņu kvalitātes kontrolei. 

Transportlīdzekļi TMC teritorijā tiek novietoti garāžās vai uz asfalta seguma, lai nepieļautu augsnes piesārņojumu. 

Transportlīdzekļu remonts tiek veikts remontboksos uz ūdensnecaurlaidīga seguma, lai nepieļautu augsnes piesārņojumu. Mehāniskās darbnīcas un 

garāžās ir pieejami absorbenti izlijumu gadījumos. 

TMC teritorijā ir izveidota arī lietusūdeņu savākšanas sistēma, kas nodrošina savākto lietusūdeņu novadīšanu centralizētā lietus notekūdeņu kanalizācijas 

sistēmā. TMC auto mazgātuves notekūdeņi tiek attīrīti attīrīšanas iekārtās ar jaudu 3 l/s un novadīti pilsētas kanalizācijas tīklā.  

Bitumena emulsija TMC teritorijā netiek uzglabāta, bet ap bitumena uzglabāšanas cisternu izveidots betona apvaļņojums, lai nodrošinātu augsnes 

aizsardzību noplūdes gadījumos. 

  

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar VSIA “Latvijas vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” datu bāzē pieejamo informāciju, Pašvaldības SIA “Ventspils labiekārtošanas 

kombināts” darbības vieta ar kadastra nr.27000100601 (Saules iela 124, Ventspils) reģistrēta Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrā kā 

Potenciāli piesārņota vieta (sk. E sadaļu. Monitorings 23). 

. 



17 

 

 

Saskaņā ar MK 13.12.2016. noteikumu Nr.788 „Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (turpmāk - MK noteikumi Nr.788) 

16.1.punktu atkritumu šķirošanas un pārkraušanas stacijā jānodrošina ūdensnecaurlaidīgu laukuma segumu ar lietus notekūdeņu savākšanas un 

attīrīšanas sistēmu, ja savāktie atkritumi netiek uzglabāti konteineros vai tvertnēs ar vāku, vai telpās. Atbilstoši iesniegumā sniegtajai informācijai, 

teritorijā ir ierīkota lietus notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēma, līdz ar to secināms, ka tiek nodrošinātas MK noteikumu Nr.788 noteikumu 

16.1.punkta prasības.  

 

b) atkritumu izraisītais augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojums. 

TMC teritorijā atkritumi uzglabāšana tiek veikta atbilstoši 

 

c) Ja A kategorijas piesārņojošas darbības iekārtā izmanto tādas bīstamas ķīmiskas vielas, kas var radīt augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, tad 

operators iesniedz pamatziņojumu, kas izstrādāts saskaņā ar to normatīvo aktu prasībām, kas nosaka pamatziņojuma izstrādes kārtību un saturu. 

PAMATZIŅOJUMS  

Neattiecas 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

20. Trokšņa emisija  

Trokšņa līmenis TMC teritorijā nav mērīts.  

TMC darbības rezultātā netiek radīts traucējošs troksnis. Troksnis rodas no transportlīdzekļu kustības. Sūdzības par troksni TMC teritorijā nav 

saņemtas. 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Līdz šīs Atļaujas izsniegšanas brīdim nav saņemtas iedzīvotāju sūdzības par uzņēmuma darbības rezultātā radītājām trokšņa emisijām. Savu darbību 

uzņēmumam jāplāno tā, lai nepārsniegtu MK 07.01.2014. noteikumos Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.16) noteiktos vides trokšņa robežlielumus. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

21. Atkritumu veidošanās un apsaimniekošana  

TMC pieņem atkritumus atbilstoši 21. tabulā minētajiem atkritumu veidiem, nepārsniedzot pieņemto atkritumu daudzumu - 4272.00 t/gadā. Pieņemtos 

atkritumus klasificē atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus. Pieņemtos atkritumus 

šķiro (roku darbs) ar jaudu 600 t atkritumu gadā, vienlaicīgi uzglabājamais atkritumu apjoms TMC teritorijā - 259.44 t atkritumu gadā saskaņā ar 



18 

 

atkritumu izvietojuma shēmu (D_21_1. pielikums), saimnieciskās darbības , tajā skaitā atkritumu šķirošanas rezultātā, radītais atkritumu apjoms 831.30 

t/a. 

TMC teritorijā tiek apsaimniekoti no šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem, sadzīves atkritumu dalītās savākšanas punktiem un no juridiskām 

personām un mājsaimniecībām dalīti vāktie sadzīves atkritumi (atkritumu klase: 150101; 150102; 150103; 150104; 150105; 150106; 150107; 200101; 

200102; 200111), juridisko personu TMC ievestie atkritumi (atkritumu klase: 080111; 160602; 160211; 160213; 160214; 200121; 200123; 200133; 

200134; 200135; 200136), kā arī TMC saimnieciskās darbības un dalīti vākto atkritumu šķirošanas rezultātā radušies atkritumi (atkritumu klase: 160601; 

160117; 160107; 160103; 150202; 130208; 130207; 130206; 200301; 200307; 200140). Atkritumu klase 200140 ir nolietotie metāla konteineri, līdz ar 

ko tie pielīdzināti mājsaimniecībā radītiem atkritumiem. 

Dalīti vāktie atkritumi tādi kā kartona, papīra iepakojums, plastmasas un metāla iepakojums, jauktais vai kompozītmateriālu iepakojums pirms 

nodošanas sadarbības partneriem, kas saņēmuši atļaujas attiecīgo atkritumu apsaimniekošanai un organizē šo atkritumu tālāku transportēšanu pārstrādei 

vai reģenerācijai, tiek pāršķiroti, ja nepieciešams un saķīpoti (sapresēti). Atkritumu šķirošana tiek veikta manuāli noliktavas telpās (242 m2 platībā). 

Šķirošanas rezultātā var rasties atkritumu klase 191212, kas tiek transportēta uz CSA poligonu "Pentuļi". Pirms transportēšanas šie atkritumi tiek 

uzglabāti atsevišķos konteineros. Ķīpas līdz tālākai nodošanai tiek uzglabātas teritorijā uz cieta seguma atbilstoši atkritumu izvietojuma shēmai.  

TMC pieņemtie elektriskie un elektroniskie atkritumi tiek uzglabāti slēgtos konteineros, baterijas un akumulatori tiek uzglabāti atsevišķās 

tvernēs/konteineros garāžas telpās uz ūdensnecaurlaidīgas seguma. TMC darbības rezultātā rodas izstrādātās, eļļas filtri un izlietoti absorbenti, kas tiek 

uzglabātas atsevišķās tvertnēs garāžā vai noliktavā uz ūdensnecaurlaidīgas virsmas. Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanai TMC teritorijā ir 

izvietoti konteineri un atkritumi tiek regulāri izvesti. Lielgabarīta konteineri tiek novietoti gadījumos, ja nepieciešams apsaimniekot liela izmēra 

atkritumus.  

Vienlaicīgi uzglabājamo atkritumu apjoma samazināšanai tiek nodrošināta regulāra atkritumu nodošana. 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Atkritumu izvietojuma shēma pievienota Atļaujas 8.pielikumā.  

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 
Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

080111 Organiskos 
šķīdinātājus vai 
citas bīstamas 

Jā 0.1 komersanti 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 



19 

 

vielas saturošu 
krāsu un laku 
atkritumi 

130206 Sintētiskās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 remonts 3 0 3 0 R13 0 0 3 3 

130207 Bioloģiski 
viegli noārdāmas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 remonts 3 0 3 0 R13 0 0 3 3 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 0.1 remonts 3 0 3 0 R13 0 0 3 3 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 60 savākšanas 
punkti, 
komersanti, 
šķirošana 

100 1000 1200 0 R13 0 0 1200 1200 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 50 savākšanas 
punkti, 
komersanti, 
šķirošana 

50 600 650 0 R13 0 0 650 650 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 5 komersanti 0 20 20 0 R13 0 0 20 20 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 1 savākšanas 
punkti, 
komersanti 

0 20 20 0 R13 0 0 20 20 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 10 savākšanas 
punkti, 
komersanti 

0 600 600 600 R12B 0 0 0 600 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 50 savākšanas 
punkti, 
komersanti 

0 1000 1000 0 R13 0 0 1000 1000 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 

Jā 0.5 avārijas 
situācijas, 
izlijumi 

5 0 5 0 R13 0 0 5 5 



20 

 

piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 8 remonts 10 0 10 0 R13 0 0 10 10 

160107 Eļļas filtri Jā 0.1 remonts 0.3 0 0.3 0 R13 0 0 0.3 0.3 

160117 Melnie 
metāli 

Nē 1 remonts 40 0 40 0 R13 0 0 40 40 

160211 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur 
hlorfluorūdeņražus, 
HCFC, HFC 

Jā 1 komersanti 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

160213 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur citus 
bīstamus 
komponentus, 
nevis 160209, 
160210, 160211 un 
160212 klasē 
minētos5 

Jā 1 komersanti 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

160214 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 
160210, 160211, 
160212 un 160213 
klasei 

Nē 1 komersanti 0 30 30 0 R13 0 0 30 30 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 1 remonts 2 0 2 0 R13 0 0 2 2 

160602 Niķeļa un 
kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un 
akumulatori 

Jā 0.1 komersanti 0 1 1 0 R13 0 0 1 1 

191212 Atkritumu 
mehāniskās 
apstrādes atkritumi 
(arī materiālu 
maisījumi), kuri 
neatbilst 191211 
klasei 

Nē 20 šķirošana 400 0 400 0 R13 0 0 400 400 

200101 Papīrs un 
kartons 

Nē 10 šķiroto 
savākšanas 

0 400 400 0 R13 0 0 400 400 



21 

 

punkti, 
atkritumu 
savākšanas 
laukimi,kom
ersanti 

200102 Stikls Nē 10 šķiroto 
savākšanas 
punkti, 
atkritumu 
savākšanas 
laukimi,kom
ersanti 

0 400 400 0 R13 0 0 400 400 

200111 
Tekstilizstrādājumi 

Nē 3 šķiroto 
savākšanas 
punkti, 
atkritumu 
savākšanas 
laukimi,kom
ersanti 

0 50 50 0 R13 0 0 50 50 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 
dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.5 komersanti 0 5 5 0 R13 0 0 5 5 

200123 
Hlorfluorūdeņražus 
saturošas 
nederīgas iekārtas 

Jā 1 komersanti 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200133 Baterijas 
un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 
01, 16 06 02 vai 16 
06 03 klasē, un 
nešķirotas baterijas 
un akumulatori, 
kas satur šīs 
baterijas 

Jā 1 komersanti 0 2 2 0 R13 0 0 2 2 

200134 Baterijas 
un akumulatori, 
kuri neatbilst 
200133 klasei 

Nē 0.1 komersanti 0 2 2 0 R13 0 0 2 2 

200135 Bīstamus 
komponentus 
saturošas 

Jā 1 komersanti 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 



22 

 

nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121 
un 200123 klasei 

200136 Citas 
nederīgas 
elektriskās un 
elektroniskās 
iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 
200123 un 200135 
klasei5 

Nē 1 komersanti 0 10 10 0 R13 0 0 10 10 

200140 Metāli Nē 0.5 remonts 5 0 5 0 R13 0 0 5 5 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0.24 sadzīve 30 0 30 0 R13 0 0 30 30 

200307 Liela 
izmēra atkritumi 

Nē 1 sadzīve 30 0 30 0 R13 0 0 30 30 

150105 
Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē 20 šķiroto 
savākšanas 
punkti, 
atkritumu 
savākšanas 
laukimi,kom
ersanti 

50 100 150 0 R13 0 0 150 150 

 
 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Saskaņā ar iesniegumu, jaukta iepakojuma (klase 15006) 600 t/gadā šķirošanas rezultātā rodas papīra un kartona iepakojums (klase 150101) 100 t/gadā, 

plastmasas iepakojums (klase 150102) 50 t/gadā, kompozītmateriālu iepakojums (klase 150105) 50 t/gadā un atkritumu mehāniskās apstrādes atkritumi 

(arī materiālu maisījumi), kuri neatbilst 191211 klasei (klase 191212) 400 t/gadā. 

Iesniegumā norādīts, ka papīra un kartona iepakojums (klase 150101) 100 t/gadā rodas šķirošanas rezultātā, 1000 t/gadā tiek pieņemts no citiem, 

secināms, ka kopā tiek apsaimniekoti 1100 t/gadā šo atkritumu, līdz ar to Dienests Atļaujas 21.tabulā precizē kopējo apsaimniekojamo atkritumu klases 

150101 apjomu, norādot 1100 t/gadā, nevis 1200 t/gadā.  

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 
Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 

daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 



23 

 

pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

130206 Sintētiskās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 3 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

130207 Bioloģiski viegli 
noārdāmas motoreļļas, pārnesumu 
eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 3 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā Iepakojums 3 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē Konteineri 1200 Autotransports savākšanas punkti, 
šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi, 
komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150102 Plastmasas iepakojums Nē Konteineri 650 Autotransports savākšanas punkti, 
šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi, 
komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150106 Jauktais iepakojums Nē Konteineri 600 Autotransports savākšanas punkti, 
komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150107 Stikla iepakojums Nē Konteineri 1000 Autotransports savākšanas punkti, 
šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi, 
komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā Iepakojums 5 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

191212 Atkritumu mehāniskās 
apstrādes atkritumi (arī materiālu 
maisījumi), kuri neatbilst 191211 
klasei 

Nē Konteineri 400 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160103 Nolietotas riepas Nē Konteineri 10 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 



24 

 

160107 Eļļas filtri Jā Iepakojums 0.3 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160211 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur hlorfluorūdeņražus, HCFC, 
HFC 

Jā Konteineri 1 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160213 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur citus bīstamus komponentus, 
nevis 160209, 160210, 160211 un 
160212 klasē minētos5 

Jā Konteineri 10 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160214 Nederīgas iekārtas, kuras 
neatbilst 160209, 160210, 160211, 
160212 un 160213 klasei 

Nē Konteineri 30 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160601 Svina akumulatori Jā Iepakojums 2 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160117 Melnie metāli Nē Konteineri 40 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200102 Stikls Nē Konteineri 400 Autotransports šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā Konteineri 5 Autotransports komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200123 Hlorfluorūdeņražus 
saturošas nederīgas iekārtas 

Jā Konteineri 10 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200133 Baterijas un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 01, 16 06 02 vai 
16 06 03 klasē, un nešķirotas 
baterijas un akumulatori, kas satur 
šīs baterijas 

Jā Konteineri 2 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200134 Baterijas un akumulatori, 
kuri neatbilst 200133 klasei 

Nē Konteineri 2 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200135 Bīstamus komponentus 
saturošas nederīgas elektriskās un 

Jā Konteineri 10 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 



25 

 

elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121 un 200123 klasei 

200136 Citas nederīgas elektriskās 
un elektroniskās iekārtas, kuras 
neatbilst 200121, 200123 un 
200135 klasei5 

Nē Konteineri 10 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē Konteineri 30 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200111 Tekstilizstrādājumi Nē Iepakojums 50 Autotransports savākšanas punkti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

080111 Organiskos šķīdinātājus vai 
citas bīstamas vielas saturošu 
krāsu un laku atkritumi 

Jā Iepakojums 1 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150103 Koka iepakojums Nē Konteineri 20 Autotransports šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 
,komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150104 Metāla iepakojums Nē Konteineri 20 Autotransports šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 
,komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

150105 Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē Konteineri 150 Autotransports šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 
,komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

160602 Niķeļa un kadmija (Ni-Cd) 
baterijas un akumulatori 

Jā Iepakojums 1 Autotransports Komersanti PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200102 Stikls Nē Konteineri 400 Autotransports savākšanas punkti, 
šķiroto atkritumu 
savākšanas laukumi 
komersanti 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200140 Metāli Nē Konteineri 5 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

200307 Liela izmēra atkritumi Nē Konteineri 30 Autotransports PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" TCM 
teritorija 

PSIA "Ventspils 
labiekārtošanas 
kombināts" 

 



26 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Dienests norāda, ka ja Operatora darbības rezultātā veidosies vēl iesniegumā un Atļaujā neminētu atkritumu klašu atkritumi (t.sk. bīstamie atkritumi), 

šie atkritumi ir jāklasificē atbilstoši noteikumiem par atkritumu klasifikatoru.  

Ņemot vērā, ka atkritumu radītājam un apsaimniekotājam visi atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājam, kurš ir saņēmis atbilstošu atļauju un 

finanšu nodrošinājumu, par ko Atļaujā ir izvirzīts atbilstošs nosacījums, Dienesta ieskatā Atļaujas 22.tabulā tiek atkārtota informācija, kas minēta 

Atļaujas nosacījumos, līdz ar to Dienests Atļaujā neiekļauj 22.tabulu. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

22. Ja A kategorijas piesārņojošas darbības iekārtā izmanto tādas bīstamas ķīmiskas vielas, kas var radīt augsnes un pazemes ūdeņu piesārņojumu, tad 

operators iesniedz pamatziņojumu, kas izstrādāts saskaņā ar to normatīvo aktu prasībām, kas nosaka pamatziņojuma izstrādes kārtību un saturu.  

Neattiecas 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

TMC teritorijā konteinertipa degvielas uzpildes stacija (DUS) tika demontēta 2004.gadā. 2004. gadā tika izveidots monitoringa tīkls gruntsūdens 

kvalitātes kontrolei kas sastāv no 4 urbumiem, savukārt 2019. gadā urbumi tika atjaunoti, saglabājot sākotnējās urbumu atrašanās vietas, izvietojumu. 

Urbumu dziļums no - 4.0 -7.0 m. Filtra kolonnas dziļums un konstrukcijas ir atbilstošas 2012. gada 12. jūnija MK noteikumiem Nr. 409 "Noteikumi par 

vides aizsardzības prasībām degvielas uzpildes stacijām, naftas bāzē'm un pārvietojamām cisternām" , ņemot vērā arī ģeoloģiskās uzbūves īpatnības. 

Kolonnu garums - 3.7 m, filtra intervāla garums - 2m, kolonnas materiāls - PVC. Visi urbumi aprīkoti ar aizslēdzamām galvām.  

Gruntsūdeņu monitorings tiek veikts 1 reizi gadā, akreditētā laboratorijā, nosakot parametrus saskaņā ar 24. tabulu.  

Gruntsūdeņu piesārņojuma līmenis tiek novērtēts saskaņā MK noteikumiem Nr. 118 „Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu kvalitāti” ar 2010. 

gada 1. janvāra grozījumiem. 

 

24.Tabula. Monitorings 
Kods Monitoringam pakļautie 

parametri 
Paraugu ņemšanas metode Analīzes metode un 

tehnoloģija 
Kontroles biežums Laboratorija, kas veic analīzes 

Monitoringa urbumi benzols VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

Metodika, kuras mazākā 
kvantitāivi nosakāmā 
koncentrācija ir 0,05 mg/l 

1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

Monitoringa urbumi toluols VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

Metodika, kuras mazākā 
kvantitāivi nosakāmā 
koncentrācija ir 0,05 mg/l 

1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

Monitoringa urbumi etilbenzols VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

Metodika, kuras mazākā 
kvantitāivi nosakāmā 
koncentrācija ir 0,05 mg/l 

1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 



27 

 

Monitoringa urbumi ksiloli VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

Metodika, kuras mazākā 
kvantitāivi nosakāmā 
koncentrācija ir 0,05 mg/l 

1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

Monitoringa urbumi kopējie naftas ogļūdeņraži 
(ogļūdeņražu C10–C40 
indekss) 

VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

LVS EN ISO 9377-2:2001 1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

Monitoringa urbumi elektrovadītspēja VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

LVS EN 27888:1993 1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

Monitoringa urbumi pH VSIA „Latvijas Vides, 
ģeoloģijas un meteoroloģijas 
centrs” licenzēta metodikas 

LVS ISO 10523:2012 1 reize gadā Laboratorijas, kuras 
akreditācijas sfērā ir minēto 
parametru testēšana 

 

Dienesta 07.05.2024. vērtējums: 

Gruntsūdeņu paraugu analīžu rezultāti no 2020.-2023.gadam: 

Parametri/gads mērvienība 

G
ru

n
ts

ū
d

eņ
u

 f
o
n

a 

v
ēr

tī
b

a
 

m
ēr

ķ
li

el
u

m
s 

M
ēr

ķ
li

el
u

m
a 

u
n

 

ro
b

ež
li

el
u

m
a 

v
id

ēj
ā 

v
ēr

tī
b

a
 

R
o

b
ež

li
el

u
m

s 

2020 

(U2) 

2020 

(U3) 

2021 

(U1) 

2021 

(U3) 

2022 

(U1) 

2022 

(U2) 

2022 

(U3) 

2023 

(U2) 

2023 

(U3) 

2023 

(U4) 

EVS µS/cm 800    506 424 656 426 736 549 518 492 395 398 

pH       7,31 7,34 7,26 7,63 6,82 7,73 7,15 7,54 7,41 7,35 

BTEX µg/l     1±0.2 1±0.2 <1 1±0.2 14 1 <1 <3,20 <3,20 <3,20 

Benzols µg/l  0,2 2,6 5 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.2 <0.5 <0.5 <0.5 

Toluols µg/l  0,5 25,25 50 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 

Etilbenzols µg/l  0,5 30,25 60 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 <0.5 

Ksiloli µg/l  0,5 30,25 60   1 <1 <1.5 14 1 <1 <1.7 <1.7 <1.7 

Izvērtējot gruntsūdeņu analīžu rezultātus no 202.-2023.gadam, redzams, ka visos urbumos ksilolu summa pārsniedz mērķlielumu, norādot uz vāju 

piesārņojumu. Saskaņā ar Atļaujas nosacījumiem, gruntsūdens monitorings jāveic 4 urbumos, savukārt izvērtējot veikto monitoringu no 202. līdz 

2023.gadam, secināms, ka tas netiek veikts visos urbumos.  

Ņemot vērā, ka darbības vieta reģistrēta Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistrā, Operatoram jāturpina veikt gruntsūdens monitoringu. 

 



28 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 

24. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi  

Neattiecas 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

1. iekārtas nosaukumu, informāciju par operatoru, īpašnieku un iekārtas atrašanās vietu  

Nosaukums: Transporta mehāniskais cehs,  

Operators: PSIA "Ventspils labiekārtošanas kombināts",  

Zemes īpašnieks: PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts”  

Atrašanās vieta: Saules iela 124, Ventspils 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

2. īsu ražošanas aprakstu un iemeslu, kāpēc nepieciešama atļauja;  

B kategorijas piesārņojošās darbības iesniegums paredz sekojošas piesārņojošas darbības un jaudas:  

1. Atkritumu pieņemšana– 4272.00 t/gadā  

TMC pieņem atkritumus atbilstoši 21. tabulā minētajiem atkritumu veidiem, nepārsniedzot pieņemto atkritumu daudzumu –4272.00 t/gadā. 

Pieņemtos atkritumus klasificē atbilstoši normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus.  

2. Atkritumu uzglabāšana, šķirošana– 859.44 t, no tām:  

2.1. atkritumu šķirošana (roku darbs) ar jaudu 600 t atkritumu gadā;  

2.2. atkritumu uzglabāšana TMC teritorijā ar jaudu 259.44 t atkritumu gadā saskaņā ar atkritumu izvietojuma shēmu;  

2.3. atkritumu veidošānās ( pašu saimnieciskās darbības rezultātā radītais, atšķirotais) ar jaudu 831.30 t atkritumu gadā.  

3. Remontdarbnīcas darbībai.  

Remontarbnīcās paredzētas šādas darbības:  

3.1. transportlīdzekļu un mehanismu defektu diagnostika un remonts (motora diagnostika un remonts; elektroiekārtu diagnostika un remonts; 

transmisijas un elementu diagnostika un remonts);  

3.2. riepu un riteņu montāža, balansēšana un remonts;  

3.3. automašīnu mazgāšana.  

4. Katlu mājas darbība 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

3.1. ūdens patēriņš (ikgadējais daudzums – esošai iekārtai) un pasākumi ūdens lietošanas samazināšanai 



29 

 

TMC ir pieslēgta centralizētai ūdens apgādes sistēmai. TMC teritorijā ir uzstādīti 3 ūdenskaitītāji, nodrošinot atsevišķu uzskaiti automašīnu uzpildei ( 

mehanizētā tīrīšana), sāls šķīduma sagatavošanai un pārējām vajadzībām. Gada ūdenspatēriņa apjoms - 2000 m3/a. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

3.2. galvenie izejmateriāli (arī kurināmais un degviela) un to lietojums  

TMC galvenie izejmateriāli:  

1. šķidrais kurināmais (dīzeļdegviela) apkurei- - 31 m³/a;  

2. motoreļļa un hidrauliskā eļļa transportlīdzekļu apkopei - līdz 7 t/a;  

3. antifrīzs transportlīdzekļu apkopei - līdz 1 t/a;  

4. tehniskā sāls pretslīdei - līdz 1200 t/a (uzglabāšana līdz 180 t);  

5. sāls šķīdums pretslīdei - līdz 450 m³/a.  

  

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

3.3. bīstamo ķīmisko vielu lietošana un plānotie pasākumi to aizvietošanai  

Apkures vajadzībām tiek izmantots šķidrais kurināmais (dīzeļdegviela) - 31 m³/a. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

3.4. nozīmīgākās emisijas gaisā un ūdenī (koncentrācija un ikgadējais lielums); 

TMC pieslēgts centralizētai ūdens apgādes sistēmai un centralizētai kanalizācijas sistēmai. TMC teritorija ir uzstādīti 3 ūdenspatēriņa skaitītāji, kas 

nodrošina ūdens patēriņa uzskaiti, kas tiek izmantots saimnieciskām vajadzībām, automašīnu uzpildei un sāls šķīduma sagatavošanai.  

TMC auto mazgātuves notekūdeņi tiek attīrīti attīrīšanas iekārtās ar jaudu 3 l/s. Attīrītie mazgāšanas ūdeņi tiek novadīti pi lsētas kanalizācijas tīklā.  

TMC teritorijā ir izveidota lietusūdeņu savākšanas sistēma, kas nodrošina savākto lietusūdeņu novadīšanu centralizētā lietus notekūdeņu kanalizācijas 

sistēmā. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

3.5. atkritumu veidošanās un apsaimniekošana  

Atkritumu apsaimniekošana TMC:  

1. atkritumu pieņemšana līdz 4272 t/a;  

2. atkritumu šķirošanai līdz 600 t/a;  

3. vienlaicīgi uzglabājamam atkritumu apjomam līdz 259.44 t ;  

4. saimnieciskās darbības rezultātā (tajā skaitā šķirojot) rodas līdz 831.3 t/a atkritumu. 



30 

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

3.6. trokšņa emisijas līmenis  

Trokšņa līmenis TMC teritorijā nav mērīts.  

Sūdzības par troksni TMC teritorijā nav saņemtas. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

4. iespējamo avāriju novēršanu 

Atbilstoši integrētās vadības (kvalitātes pārvaldības) sistēmai ir izvērtēti būtiskākie riski avāriju situācijām un veicamās darbības risku mazināšanai:  

1. Transportlīdzekļu kustība uz / no TMC - ietekme uz sociālo vidi- troksnis. Ietekme ir minimāla, jo TMC neatrodas pilsētas centrā, kustība pārsvarā 

normālā darba laikā. 

2. Atkritumu uzglabāšana – iespējams grunts piesārņojums - izlijumi. Atkritumi tiek uzglabāti konteineros vai uz ūdensnecaurlaidīga seguma, TMC 

teritorijā pieejami absorbenti. Atkritumi tiek regulāri izvesti. 

3. Gaisa piesārņojums - ugunsbīstamība. TMC ēkas ir aprīkotas ar ugunsdzēšamo aparātu, dūmu detektoriem. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

5. nākotnes plānus – iekārtas plānoto paplašināšanos, atsevišķu daļu vai procesu modernizāciju  

Modernizācija nav plānota 

 

 



31 

 

2.pielikums 

Sarakste ar pašvaldību un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas piesārņojošās darbības 

atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to precizējumu vai 

papildinājumu iesniegšanas datumi: 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums 

Vēstules vai  

iesnieguma Nr. 

Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto informāciju 

01.12.2023. Pašvaldības SIA „Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” 

(IS Nr.AB#427206) 

Iesniegts iesniegums B kategorijas piesārņojošas darbības 

atļaujas saņemšanai 

15.12.2023. Valsts vides dienests Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz „Gaida 

papildinformāciju. Nav pieņemts” un pieprasīta 

papildinformācija 

13.03.2024. Pašvaldības SIA „Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” 

(IS Nr.AB#427206) 

Iesniegts precizēts iesniegums B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas saņemšanai 

27.03.2024. Valsts vides dienests Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE nomainīts statuss uz 

„Pieņemts” 

28.03.2024. Valsts vides dienesta 

vēstule 

Nr.14.4/AP/3688/2024 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai un Ventspils 

valstspilsētas pašvaldībai par Pašvaldības SIA „Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” iesniegumu B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas saņemšanai 

10.04.2024. Veselības inspekcijas 

Sabiedrības veselības 

departamenta Kurzemes 

kontroles nodaļas vēstule 

Nr.2.4.6.-25./142 

Par nosacījumiem piesārņojošās darbības atļaujas 

izsniegšanai 

15.04.2024. Ventspils valstspilsētas  

pašvaldības vēstule Nr.1-

44/2-1434-2 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

pārskatīšanai 

18.04.2024. Valsts vides dienesta 

vēstule 

Nr.14.4/AP/3688/2024 

Informācijas nosūtīšana Pašvaldības SIA “ŪDEKA” par 

Pašvaldības SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” 

iesniegumu B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai 

25.04.2024. Pašvaldības SIA „Ventspils 

labiekārtošanas kombināts” 

vēstule Nr.1-5/110 

Par sabiedrisko informēšanu 

 

07.05.2024. B kategorijas piesārņojošas darbības atļaujas Nr.VE11IB0040 pārskatīšana Pašvaldības 

SIA „Ventspils labiekārtošanas kombināts” darbībai Saules ielā 124, Ventspilī 

 

  

 

 

 

 

 



32 

 

3.pielikums 

 



33 

 

 

 



34 

 

4.pielikums 

 



35 

 

 

5.pielikums 

Iekārtas atrašanās vieta kartē 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

6.pielikums 

Monitoringa urbumu izvietojums 

 
 



37 

 

 

 

7.pielikums 

Ēku izvietojums teritorijā 

 
 

 

 



38 

 

 

 

 

8.pielikums 

Atkritumu izvietojuma shēma 



39 

 

9.pielikums 

Lietus kanalizācijas savākšanas sistēmas shēma 

 


